Ego Ziliolus de Xanino Imperiali auctoritate Notarius
Publicus et Ducatus Veneciarum Scriba predictis omnibus
interfui, et rogatus a partibus supradictis predicta scribere,
seripsi et publicaui.

(Eredetie bérhartyin a velenczei nagy levéltirban.)

88.

Kozma ifjabb Erzsébet magyar kirdlynénak kiovete. 1290.

Cosma Lombardi de Vngaria, nuncius et familiaris
Isabelle Regine Vngarie sororis Caroli IL, habet pro se et
heredibus suis uncias auri duodecimn anno quolibet. X V1. Sep-
tembris I11. indictione.

(A sRegistri Angioini« C. (E) 50. sz. Reg. Karoli II. kotetébol
369. lev., az olasz kir. Grande Archivioban Napolyban,

89.
Benedek és Endre Martell Kdiroly, és anyja Mdria kirdlyné
kovetei. 1290.

Saluus conductus pro Benedicto et Andrea Nuncijs
Magnifici Principis Regis Vugarie et Illustris Regine matris
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eiusdem, accedentibus ad Regem Carolum 1I. Datum Reate
(Rieti) XX VIIL Septembris III. indictionis.

(A »Registri Avgioinie D, 52. sz. Reg. Karoli II. kitetébdl 1.
lev.; u.o0.)

90.
Kozma ifjabl Erzsébet magyar kirdlynénak kivete. 1290.

Idem Cosma in excambium prouisionis predicte habet
concessionem pro se et heredibus suis extrahendi anno quoli-
bet salnas frumenti centum viginti de quibuscunque portubus
Apulie et Capitanate sine jure exiture. VIL. Octobris 111 in-
dictionis.

(A >Registri Angioivi« C. 50. sz. Reg. Karoli IL kotetébdl 396.
lev.; u.o0.)

91. i

1. Kiroly siciliai kivdly a szerbiai kirdlynénak gabona kivi-
telére engedélt ad. 1290. !

Scriptum est Secretis Apulie ete.

Cum nos Illustri Regine Scruie affini nostre licentiam
extrahendi per nuncios suos de portubus decrete vobis Pro-
uincie, abinde deferendas per mare ad partes Regni sui pro
munitione castrorum suorum eiusdem Regni, mille salmas fru-
menti etc. libere a jure exiture duxerimus concedendum: fi-
delitati vestre precipimus, quatenus extrahi etc. permittatis.
III. Novembris IIL indictionis.

(A »Registri Angioini« M. 70. sz. Reg. Karoli II. kitetébol w o)
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92.

Martell Kdroly, I1. Kdroly vicariusa a siciliai kirdlysdgban.
1290.

Karolus primogenitus illustris Jerusalem et Sicilie Re-
gis, Dei gratia Rex Vngarie, Princeps Salernitanus, et Hono-
ris Montis Sancti Angeli Dominus, ac eius in Regno Sicilie
Vicarius Generalis.

(A »Registri Angioini« czimii regestakdényvek szerint).

93.

Trogisioi Ferencz Martell Kdroly kivete Magyarorszdgba.
1291,

Scriptum est eisdem statutis (ad receptionem fiscalis
pecunie) etc.

Cuam vir nobilis dominus Franciscus de Trogisio de spe-
ciali mandato dominorum Regis genitoris ac Regine genitricis
nostrorum et nostro se ad partes Vngarie presentialiter con-
ferat pro quibusdam Regni Vngarie negotijs specialibus et
expressis: volumus et districte precipiendo mandamus, qua-
tenus ad exactionem duarum partium addohamentj per eun-
dem dominum Franciscum, ac dominos Marsilium et Trogi-
sium fratres, ac Fredericum nepotem suos pro bonis feudalibus,
que tenet a Curia pro anno presenti quarte indictionis debiti,
quorum bonorum feudale seruitium de duobus militibus et me-
dio fieri debere asseritur, cuiusque addohamentj tertiam par-
tem vobis se asseruit persoluisse, nullatenus procedatis. Cum
de hac occasione predicti viagij, quod predictus dominus
Franciscus in Vngariam facit, ad presens eis velimus gratiam
facere specialem. Mandato aliquo huic contrario non obstante.
Datum Neapolj die VIII. Januarij IIII. indictionis.

(A »Registri Angioini« 12. sz. Reg. Karoli III kotetébol 211,
lev.; v o)
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94.

I1. Kdroly siciliai kirdlynak nyiltlevele Magyarorszig ren-
dethez. 1291.

Scriptum est viris venerabilibus Egregijs nobilibus et
discretis Prelatis Ecclesiarum, Comitibus, Baronibus, militibus
et alijs vniuersis hominibus de Regno Vngarie presentes lit-
teras inspecturis dilectis sibi etc.

Habet hoc proprium humani judicij rectitude, vt que
contra juris regulas acceptantur, abhorreat et ad viciscendas
injurias extra semitas rationis illatas, is qui presertim tangi-
tur, potencialiter arma capescat. Sane non sine grandi amira-
tione nuper accepimus, quod bone memorie domino Ladislao
Rege olim Vngarie, sororio nostro carissimo, humanis rebus
excepto, quidam de Venetijs Andreatius nomine, lapsans ha-
benas proprie voluntati, Regnum Vngarie, cujus successio

_per obitum dicti Regis ad Reginam consortem nostram caris-
simam, ipsius Regis germanam, et ejus heredes est rationahi-
liter deuoluta, nequiter occupauit, et assumens improuide dia-
dema Regni predicti, ac intitulans indebite Regnum suo no-
mine, Regnum ipsum sic detinet occupatum. Cum itaque sincere
dilectionis et solide fidelitatis constantiam, quas ad prefatum
quondam Regem et predecessores ipsius iugiter abuistis, in
predictam Reginam ex quadam vi nature vos deceat prorogare
actente; vos requirimus et rogamus, quatenus in recta per
vos consideratione deducta, qualiter dicto Andreatio nul-
lum in Regno predicto ius competit, nullaque huiusmodi eius
excessum, quem quidem nullatenus credimus vobis et vniuerso
placere, iusticie norma corroboratis, eidem super predictis
opportune contradictionis obstaculum opponatis, et erga pre-
dictam consortem nostram feruore debite dilectionis et fideli-
tatis accensi, ejus et nostrum ipsius nomine velitis dominium
intrare, vt proinde digna laudum preconia condignasque apud
nos retributiones vobis propterea vendicetis; non ignorantes,
quod nisi prefatus presumptor Regnum deserat supradictum,
sic potentialiter in eum excitabimus vires nostras, quod
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preuio Diuino nostroque presidio — — — nostra ex parte
potentie nostra dextera comprimetur. Datum Vicentie die
XXI. Aprilis IV. indictionis.

(A »>Registri Angioini« C. 9. ez, Reg. Karoli 1. kitetébsl 143,
lev. ; u. 0.)

95.

Frangepan Duym vegliati grdf, és Babonics Radiszlé Stcilid-
ban. 1291.

Scriptum est Justitiarijs, Capitaneis et Officialibus alijs,
nec non et terrarum et quorumuis locorum Vniuersitatibus, et
personis specialibus quibuscunque presentes licteras inspectu-
ris fidelibus suis.

Cum viri nobiles Doymus Comes de Veglia, et Radis-
lauus Babunio, nostfi ac Regine consortis nostre fideles de
Vngaria, venientes iam ad portum Manfredonie applicasse di-
cuntur, deinde se ad nostram ac eiusdem Regine presentiam
collaturi ; fidelitati vestre presentium tenore mandamus, qua-
tenus eosdem Comites totamque familiam et comitiuam suam,
cum animalibus et rebus eorum venire ad nostram dicteque
Regine presentiam libere permictatis, nullam ipsis in personis
et rebus eorum inferre presumatis iniuriam, molestiam vel
iniuriam, quinimo habentes eos nostri dominatus intuitu effi-
caciter commendatos, et tractantes honorabiliter sicut decet,
curetis eis ad requisitionem eorum de securo conductuy, si et

prout expedire videbitur, prouideri. Datum Neapoli per B.

de Capua militem etc. die VI. Junij IV. indictionis.

(A >Registri Angioini« B. 147. sz, Reg. Karoli IL kotetébol 79,

lev.; w0,
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96.

II. Kdroly siciliai kirdly az Anjou hdz érdekeinek fenntartdsa
végett meghatalmazottakat killd Magyarorszdgba. 1291.

Karolus Secundus Dei gratia Rex Jerusalem, Sicilie,
Ducatus Apulie et Principatus Capue, Prouincie et Forchal-
querij Comes, et Maria eorundem Regnorum et Vngarie Re-
gina consortes, venerabili in Christo patri domino . . . eadem
gratia Episcopo Ogentino, Judici T.eoni de Juuenatio et Ma-
gistro Hugolino de Luca, dilectis et deuotis suis salutem et
dilectionem sinceram. De vestra fide, prudentia et experta-
constantia plenam fiduciam obtinentes, constituimus et ordi-
namus vos omnes et vestrum quemlibet in solidum, ita quod
non sit melior conditio occupantis, nostros veros et legitimos
- procuratores et nuncios speciales ad eundum ad partes Regni
nostri Vngarie, petendum, requirendum et recipiendum nomi-
ne et pro parte nostra homagia et sasramenta fidelitatis ab
hominibus dicti Regni nostri Vngarie fidelibus nostris cuius-
cunque status, dignitatis aut conditionis existant; cum per
obitum clare memorie domini Latislai olim Regis Vngarie,
nostrique supra Regine germani, Regnum ipsum :d nos tan-
quam ad proximiorem gradu nuper sit rationalibiter deuolu-
tum, prout in procuratorijs sub sigillis nostris inde confectis
plenius continetur. Verum si contingat, quod Prelati, Baro-
nes, nobiles et alij dicti Regni huiusmodi homagia et fidelita-
tis sacramenta vobis nomine et pro parte nostra prestent, vt
tenentur et debent, quod verisimiliter credimus, et innate di-
lectionis ardore, quem ipsi omnes ad nos prefatam Reginam,
que de recta sumus Regali linea, habent et habere sperantur:
volumus vobisque eommictimus et mandamus, vt in admini-
stratione, regimine et gubernatione predicti RegniVngarie per-
sistatis, quousque per nos, aut Karolum primogenitum no-
strum, qui illis vicinior est, ad presens super hec aliter sit
prouisum. Nos enim administrandi, regendi et gubernandi
nomine et pro parte nostra in Regno predicto plenam vobis
concedimus auctoritate presentium potestatem; sic, vt vobis
in solidum, ita quod non sit melior occupantis intentio, pro-
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testas huiusmodi tribuatur. Mandantes tenore presentium
voiuersis et singulis hominibus dicti Regui, cuiuscungne digni-
tatis aut conditionis existant, quod vobis aut vestrum alteri
super premissis vel premissorum quolibet pareant et inten-
dant. Actum et datum Parisijs die XXI. mensis Septembris
IV. indictionis, Regnorum nostrorum Jerusalem et Sicilie
anno sexto.

Similes facte sunt venerabili in Christo patri domino
B. Episcopo Auellonensi, Francisco Trogisii, et Magistro Hu-
golino de Luca dilectis et deuotis suis de verbo ad verbum vt
supra. Datum vt supra.

Similes facte suut domino B. Episcopo Betentino, Gual-
terio de Melficta, et Magistro Hugolino de verbo ad verbum
vt supra. Datum vt supra.

(A »Registri Angioini« X. 127. sz. Regesta Karoli II. kitetébol
83.lev.; u. 0.)

97.

Martell Kdroly az Anjou hdz Magyarorszigba kiildott meg-
hatalmazottjainak elldtdsdril gondoskodik. 1291.

Scriptum est cisdem Justitiarijs (Principatus Terre La-
horis et Aprutij.)

Cum venerabilis pater dominus H. Auecllinensis Episco-
pus, dilectus et deuotus noster, ad partes Vngarie, de hene-
placito Regis atqne nostro, vna cum alijs sit profecturus in-
stanter ad prosequendum negotium ipsius Regni Vngarie,
domine genitrici nostre ac nobis ex successione legitime spec-
tantis ; ipsi Episcopo pro expensis suis in huiusmodi exercenda
faciendis vncias auri sexaginta ponderis generalis prouideri-
mus exhiberi ; fidelitati tue precipimus, quatenus attendentes,
quod dilatio prosecutionis huiusmodi posset essc nobis non
modicum dispendiosa, quod absit, statim visis presentibus,
omni dilationis, mora et occasione sublatis, predicto Episcopo,
vel certo nuncio suo pro co, dictas vocias auri sexaginta dicti
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ponderis pro expensis predictis de quacunque pecunia presen-
tis generalis subuentionis in jurisdictione predicti Justitiaria-
tus tui imposite existente vel futura, per manus tuas sgine ali-
quo difficultatis obstaculo exoluatis, ordinatione seu man-
dato de assignanda pecunia subuentionis ipsius statutis, ad
recollectionem pecuniarum adohamenti et generalium sub-
uentionum in Principatu Terre Laboris et Aprutij, vel quo-
cunque alio mandato sub quacunque forma verborum vobis
facto, vel in posterum faciendo, per quod effectus presentium
impediri possit in aliquo vel differri, aliquatenus non obstante.
Recepturi de his, que solueritis, apodixiam idoneam et caute-
lam. Scituri, quod si in presentis mandati expedltlone, quod
non dispendia respicit, et compendium celeritatis expowlt,
aliquam forsan commiseritis negligentiam vel defectum, in
contrarium nostro reseruamus arbitrio producendum. Datum
Neapoli die penultimo Decembris IV. indictionis.

(A »Registri Angioini« A. 57. sz. Reg. Karoli II. kotetébol 295.
lev.,u. 0.)

98.

Martell Kdirolynak ugyanazon tdrgyban mds intézkedése. 1291.

Scriptum est per eundem Principem (Carolum primo-
genitum sth.) eidem Justitiario etc.

Cum discretus vir Magister Hugulinus de Luca, cleri-
cus et familiaris domini patris nostri, dilectus et deuotus no-
ster, ad partes Vngarie negotium ipsius Regni Vngarie
domine genitrici nostre ac nobis ex succesione legitime per-
tinentis, vna cum quibusdam alijs de mandato Regio prosequu-
turus, accedat, nosque dicto Magistro pro expensis suis in
huiusmodi itinere faciendis vncias auri trigintasex ponderis
generalis prouiderimus exhibendas : tibi expresse et districte
precipimus, quatenus actendendo, quod dilatio prosecutionis
ipsius posset esse nobis non modicum dispendiosa, quod ab-
sit, statim uisis presentibus, omni mora et occasione sublatis,
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eidlem Magistro Hugolino dictas vncias auri triginta sex dicti
ponderis pro expensis suis <¢iusdem itineris de quacunque
pecunia presentis generalis subuentionis in jurisdictione
vestra imposita, que est uel erit per manus uestras, absque
alicuius difficultatis obstaculo exoluatis. Volumus insuper et
mandamus, ut in portu Manfridonie vel Barolj diligenter ex-
quirere et inuenire curetis vas aliquod iturum Jadaram, cum
quo venerabilis pater dominus . . . Auellini Episcopus, et
vir nobilis dominus Franciscus de Troysio, ac idem Magister
Hugolinus pro ipsius prosecutione negotij, possint usque ad
predictam terram Jadare transfretari. In cuius vasselli de-
fectu vas aliquod pro eorum transfretatione ad terram ean-
dem absque dilatione qualibet conducere studeatis pro pre-
tio seu naulo justo et congruo per uos de pecunia subuentio-
nis eius in defectu alterius fiscalis pecunia exoluende, ordina-
tione seu mandato de assignanda pecunia subuentionis ipsius
vel quocunque alio mandato sub quacunqua forma verborum
vobis directo vel in posterum dirigendo, per quod effectus
impediri possit in aliquo vel differri aliquatenus, non ob-
stante. Recepturi de hijs, que presentium auctoritate solueri-
tis, apodixam ydoneam ad cantelam. Scituri, quod si in pre-
sentis mandati executione — — — aliquam forsan commise-
ritis negligentiam vel defectum, contra vos ad penam quam
—————— . Datum Neapoli die vitimo Decembris
IV. indictionis.

(A »Registri Angioini« 12. sz. Reg. Karoli II. kétetébSl
6. lev.; u. 0.)

99.

1. Kdroly siciliai kirdly és Mdria kirdlyné Jdnos mestert,
Henrik bdn fidt, a 111. Endre magyar kirdly pdrtoléi elleni
hdborura felhatalmazzdk. 1292.

Pro nobili viro Magistro- Johanne filio
Henrici Bani.

Karolus Secundus et. et Maria eius consors eadem gratia
eorundem Regnorum Regina et Comitatuum Comitissa nobili